[image: image1.jpg]

П Р И К А З

начальника управления образования

администрации КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПЕРМСКОГО КРАЯ

13.04.2021

            № 50
г. Кудымкар

О проведении итогового сочинения

в 2020-2021 учебном году
С целью организации и проведения итогового сочинения на территории Пермского края в 2020-2021 учебном году, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (далее - Порядок проведения ГИА), методическими рекомендациям Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году, направленными письмом от 24 сентября 2020 г. № 05-86,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение в образовательных организациях итогового сочинения для обучающихся 11 классов 2020-2021 учебного года – 15 апреля 2021 года в 10.00 по местному времени,

2. Для обучающихся, получивших по итоговому сочинению неудовлетворительный результат («незачет»); обучающихся, удаленных с итогового сочинения за нарушение требований; обучающиеся не явившиеся на итоговое сочинение по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденные документально, не завершивших написание итогового сочинения по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденных документально – 05 мая и 19 мая 2021 года
3. Назначить ответственными за проведение итогового сочинения в общеобразовательных организациях:

Канюкову О.В., зам. директора по УРВ МАОУ «Белоевская СОШ»

Останину Е.М., зам. директора по УРВ МАОУ «Верх – Иньвенская СОШ»

Мехоношину М.Н., зам. директора по УРВ МАОУ «Ленинская СОШ»

Радостеву Л.А., зам. директора по УРВ МАОУ «Ошибская СОШ»

Гусельникову Т.И., зам. директора по УРВ МАОУ «Гуринская СОШ»

Щукину Н.А., зам. директора по УРВ МАОУ «Кувинская СОШ»

4. Ответственным за проведение итогового сочинения в общеобразовательных организациях в 9.45 скачать темы сочинений на сайте http://topic.ege.edu.ru/ (для Пермского края). Распечатывает их в необходимом количестве (один экземпляр на аудиторию или каждому участнику)

5.  Руководителям ОО:
5.1. организовать места проведения итогового сочинения для обучающихся в соответствии с их заявлениями;
5.2. усилить проведение информационной работы с выпускниками и родителями (законными представителями) о проведении итогового сочинения;

3.3. сформировать состав школьной комиссии по проведению итогового сочинения в образовательной организации;

5.4. обеспечить вход участников итогового сочинения в места проведения итогового сочинения с 09.00 по местному времени, рассаживая участников итогового сочинения за рабочие столы в учебном кабинете в произвольном порядке (по одному человеку за рабочий стол), определить состав организаторов (не менее 2 человек в аудитории) с правом привлечения независимых наблюдателей для проведения и состав комиссии из числа учителей-предметников для проверки итогового сочинения;

5.5. назначить технического специалиста, оказывающего информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати, копирования и сканирования бланков итогового сочинения;

5.6. обеспечить дежурных организаторов, участвующих в организации итогового сочинения вне учебных кабинетов;

5.7. определить изменения текущего расписания занятий образовательной организации в день проведения итогового сочинения;

5.8. организовать проверку итогового сочинения обучающихся в соответствии с методическими рекомендациями;
5.9. не позднее чем за день до проведения итогового сочинения провести проверку готовности образовательной организации к проведению итогового сочинения: напечатать бланки регистрации, бланки записи, инструкции для участников (у каждого обучающегося), проверить наличие часов, находящихся в поле зрения участников;

5.10. обеспечить хранение бумажных оригиналов бланков итогового сочинения, проверенные копии в течение 6 месяцев со дня проведения сочинения.

6. В день проведения итогового сочинения проверить готовность учебных кабинетов к проведению итогового сочинения; под подпись провести инструктажи для лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения, по порядку и процедуре проведения итогового сочинения, распределить членов комиссии образовательной организации по учебным кабинетам.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей образовательных организаций.
Начальник управления образования
      А.С.Корниенко